

## Transportation Feasibility & Impact Analysis

### Questions and Answers

August 21, 2026

**Question 1** - What level of traffic modeling will be needed for these two projects? Would local modeling be sufficient for the projects' needs or would regional modeling be required?

**Answer to Question 1:** The currently adopted TRMG2v2 used for the adopted 2055 MTP should be used as the basis for any modeling work that needs to be done. It is available here: <https://github.com/Triangle-Modeling-and-Analytics/TRMG2/releases/tag/v2.0>. Noting the focus of study for the two locations within the RFQ, CAMPO is open to discussing suitable additional model applications to address the desired outcomes for each location.

**Question 2** - For the deliverables, the RFQ requested Microsimulation & Travel Demand Network files as Appropriate . Would the project team be able to go into more detail about what is needed regarding this deliverable?

**Answer** – Please refer to the deliverables section under Item 4 “Conclusions and Recommendations” as written on Page 6 of 25 of the Transportation Feasibility & Impact Analysis RFQ.

What will this deliverable encompass?

**Answer** – Generally deliverables will include model network files and output files that would allow CAMPO staff to replicate the study results. Specific deliverables would be negotiated depending on the proposed approach/technical tools included in the final scope of work.

What software will be required?

**Answer** – Please refer to the answer presented in Question 1.

**Question 3** - Does NCAMPO desire consultants to include any proposed revisions to the contract within our proposal response?

**Answer to Question 3** – Please review Attachment A: Required Contract Provisions as presented beginning on Page 10 of 25. Any proposed revisions will be discussed in the event of contract negotiation with a selected firm.

**Question 4** - Is a cover and/or back cover required, and if included, will those pages count toward the 10-page limit?

**Answer to Question 4** – Please review “Statement of Qualifications, Interest and Experience as shown beginning at the bottom of Page 6 of 25.

**Question 5** - Are there any required forms to be submitted with the Statement of Qualifications, or are the SOQ and cover letter the only required submission documents?

**Answer to Question 5** - Please review “Statement of Qualifications, Interest and Experience as shown beginning at the bottom of Page 6 of 25.

**Question 6** - With the 10-page limit, are full resumes included in the page limit?

**Answer to Question 6** – Please refer to Item 4 “Project Team” as shown on Page 7 of 25.

**Question 7** - Do projects shown in the Project References section need to be fully complete, or can projects that are ongoing be included?

**Answer to Question 7** – Please review Item 3 “Project References” as shown on Page 7 of 25.

**Question 8** - Are resumes included in the page count?

**Answer to Question 8** - Please refer to Item 4 “Project Team” as shown on Page 7 of 25.

**Question 9** - Do covers and divider tabs count towards the page count?

**Answer to Question 9** - Please review “Statement of Qualifications, Interest and Experience as shown beginning at the bottom of Page 6 of 25.

**Question 10** - Is there a minimum font size requirement?

**Answer to Question 10** – The suggested minimal font size is Arial 10.